
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

6. 4. 2020 

 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kohoutková, Bartošek, 

Zeman, Janovič, Regner, Rebok, Holub, Vičar, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne a z jednání Krizového štábu MU 

− Ředitel informuje o nastavení jednání univerzitních grémií pro duben a květen 

následovně: 

o krizový výbor pondělí a čtvrtek od 10:00 hod, 

o krizový štáb MU pondělí od 11:00 hod., 

o kolegium rektora úterý 7.4., 21.4. a 5.5. od 9:00, 

o porady vedení MU úterý a čtvrtek od 13:00 hod. 

− M. Veselý informuje o jednání kolegia rektora 3. 4.: poděkování za nadstandardní 

spolupráci v nestandardní době, apel na přípravu podpory postupného návratu ke 

standardním studijním aktivitám. Hlavním tématem byla výuka a její stav na 

jednotlivých fakultách a návraty studentů na koleje. Dále byl prezentován požadavek 

rektora na snižování provozních nákladů (náklady typu energie, vytápění atp.). 

Diskutován byl i případný prostor pro snížení osobních nákladů a jejich rozložení v 

čase (odměny). Je schválena kupní smlouva farmaceutické fakulty, očekáváme její 

schválení akademickým senátem VFU.  

− M. Veselý dále informuje o jednání Krizového štábu MU. 

− B. Regner informuje o technickém zajištění dnešního jednání Akademického senátu 

MU videokonferenčně. 

 

2. Dopady na rozpočet 

− V souvislosti se situací kolem COVID-19 očekává MU ztrátu ve svých příjmech. Ředitel 

obdržel požadavek od prorektora Polčáka na zvážení případných úspor v rozpočtu 

Ústavu pro letošní rok, proto žádá divizní vedoucí o rozmyšlení aktivit (INV/NEI), které 

by nemusely být letos realizovány, včetně stručné analýzy dopadu takového odkladu.  

 

3. Harmonogram stěhování na Gotex 

− Členové kolegia obdrželi harmonogram stěhování na Gotex, není očekáváno zdržení, 

stěhování podle harmonogramu zahájí PED v květnu, dále DKSD v červnu, DITS a 

DITI v červenci. Divizní vedoucí připraví podrobný harmonogram stěhování 

jednotlivých pracovníků. 



  

 

4. (Ne)výjezdní zasedání ÚVT – zpráva z přípravy  

− M. Vičar informuje o probíhajícím vyhodnocování dotazníku k HR Award A. 

Dohnalovou, na základě výstupů bude následně vybrán vhodný nástroj online diskuze 

vybraných témat HR Award.  

− Druhé téma plánovaného zasedání – Strategie ÚVT – bude odloženo na červen          

v závislosti na vývoji přípravy strategie MU, pravděpodobně bude rovněž diskutováno 

online formou. 

 

5. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informuje o průběhu svého nástupu na Ústav, aktuálně plánuje schůzky 

se zaměstnanci PED a divizními vedoucími. Ředitel vyslovuje poděkování 

tajemnici za zvládnutí nástupu během současného nouzového stavu. 

• Ředitel zdůrazňuje důležitost mzdových limitů pro divize na r. 2020, po 

Velikonocích plánuje projít aktuální přehled čerpání a situaci s jednotlivými 

divizními vedoucími. 

 

− DIS: 

• J. Kohoutková informuje o dílčích přípravách pro převod Farmaceutické fakulty 

VFU - vznikají webové stránky, plán fotografování a výroby identifikačních karet. 

• J. Kohoutková připomíná existenci aplikace v INETu pro elektronické schvalování a 

podepisování interních dokumentů MU. 

 

− DITI: 

• T. Zeman informuje o ukončení podpory systému NAGIOS. 

• Probíhá příprava výběrových řízení na nákupy HW. 

• T. Zeman upozorňuje, že na aktivitu transformace VMware zahrnující migraci 

infrastruktury MeDiMed by bylo potřeba posílit personální kapacity. Probere 

s ředitelem. 

• T. Rebok informuje o podání návrhů projektů do výzvy MV IMPAKT a TA ČR a 

vyslovuje poděkování projektové podpoře – J. Ročkové a I. Krejčí. 

 

− DITS: 

• F. Janovič informuje o plánu přestěhovat Service Desk na Komenského nám. co 

nejdříve. 

• Byl schválen projekt TA ČR na 3D tisk s Pedagogickou fakultou (hlavní řešitel K. 

Malinka). 

• Bylo dodáno videokonferenční vybavení pro MS Teams (sluchátka, web kamery) – 

F. Janovič žádá divizní vedoucí o zaslání požadavku na distribuci M. Mazánkovi. 



  

• M. Vičar informuje o plánu Kariérního centra MU uspořádat Prvákoviny rovněž 

online formou (vedle fyzického setkání, zejm. pro studenty, kteří nemohou přijet 

osobně) a žádost ÚVT o podporu přípravy.  

• Byly zřízeny profily ÚVT na Facebooku a Twitteru, M. Vičar vyzývá k zasílání 

námětů pro obsah těchto profilů.  

• Podklady pro Výroční zprávu MU za Ústav byly odevzdány na RMU, Výroční 

zpráva ÚVT je ve stavu revizí. 

• B. Regner informuje o stavu přípravy převzetí Farmaceutické fakulty VFU – systém 

identit, výměna síťových prvků. 

 

− DKSD: 

• M. Bartošek informuje o přepnutí e-prezenčky na přímý přístup, v současné chvíli 

je cca trojnásobný provoz. Bohužel právní výklad neumožňuje přístup pro 

externisty. 

• M. Bartošek dále informuje o jednání s CzechElib ohledně pozdržení plateb 

dodavatelům, než se kurzy eura a dolarů ustálí.  

 

 

6. Různé 

− O. Dostál informuje o prosbě Masarykova onkologického ústavu o zřízení přístupů do 

sítě MeDiMeD pro lékaře na home office (VPN). P. Holub zkontaktuje IT oddělení 

MOÚ a domluví další postup.  

− O. Dostál informuje o odeslání autoevaluační zprávy VaV za MU na MŠMT. Osobní 

hodnocení ze strany MŠMT bude pravděpodobně odloženo na podzim.  

− Ve středu 8. 4. se bude konat jednání Komise pro výstavbu MU (účast O. Dostál). 

− M. Veselý informuje o proběhlé schůzce s CZS. 

− M. Veselý vyslovuje poděkování B. Regnerovi a P. Špringerové za operativní 

zpřístupnění návodů pro aplikaci Zoom na it.muni.cz. 

− Ředitel informuje, že ve FN Brno byla zřízena IT skupina, jejímiž členy jsou ředitel a P. 

Holub. 

− Ředitel dále informuje o domluvě s doc. Hajduchem z LF UPOL na poskytnutí 

výpočetního hardware ze strany VI e-INFRA CZ a ELIXIR. 

 

7. Informace z projektové podpory 

− MŠMT vyhlásilo výzvu k podávání návrhů společných česko-německých výzkumných 

projektů s dobou řešení 2021–2022. Termín pro předkládání návrhů projektů je 

stanoven do 1. 6. 2020. Cílem je napomáhat navazování kontaktů a rozvoji spolupráce 

mezi institucemi působícími v oblasti výzkumu a vývoje v partnerských státech, a to 

formou podpory mobility výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení 

mezinárodních projektů základního výzkumu. Více informací je v textu výzvy na 

webu MŠMT. 

− Technologická agentura ČR zveřejnila nový harmonogram soutěží na rok 2020. 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podavani-navrhu-spolecnych-cesko-nemeckych-5?lang=1&ref=m&source=email
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2020/04/03/1585906822_200403_harmonogram_VS_aktual.pdf


  

− European Research Area (ERA) Corona Platform 

− Rozcestník evropského výzkumu COVID-19 

− Odbor výzkumu RMU pořádá dne 15. 4. 2020 od 9:00 – 10:30 hod. online seminář 

k H2020 MSCA-IF, akce je určena pro PhD studenty a postdocs. 

− Online seminář: Dotační příležitosti pro mladé vědce (15. 4. 2020, 12:30 do 14:30)  

− Online seminář: Jak by mělo vypadat kompetitivní CV budoucího Marie Curie fellow? 
(21. 4. 2020, 9:00 – 12:20)  
 

8. Informace z personalistiky 

− Od 1. 4. 2020 nastoupila do pracovního poměru nová tajemnice Ústavu Ing. Šárka 

Kvizdová, kdy vystřídala ve funkci JUDr. Danu Šrubařovou. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/covid-19
https://www.tc.cz/cs/novinky/rozcestnik-evropskeho-vyzkumu-covid-19
https://improve.muni.cz/kalendar-akci/h2020-msca-if-info-day
https://improve.muni.cz/kalendar-akci/h2020-msca-if-info-day
http://netme.cz/cs/czech-online-seminar-dotacni-prilezitosti-pro-mlade-vedce/
http://netme.cz/cs/czech-online-seminar-jak-by-melo-vypadat-kompetitivni-cv-budouciho-marie-curie-fellow/

